D. s. 273. bolicos ludos exercerent, in alia monachi debita deo servicia exhiberent, utraque 
pars alteri contraria agebat, et unde isti rneliores, inde fiebant illi deteriores. Semper 
enim adversari solent Egipcii 33) Israelitis, affligentes eos, quibus poterunt, iniuriis. 
Nam tunc venerabilis Burchardus arma deposuerat et secularem habitum mutaverat. 
Sed quia frater eius Ruggerus, qui adhuc ob defensionem loci arma ferebat, ho- 
mines suos vel amicos in destructione urbis offendere nolebat, utrorumque consilio 
ipse oracionis causa Romam peciit fratrique suo urbem evertendi facultatem con- 
tradidit. Cumque de provincia Romam iturus exisset 34), die quadam, hoc est VII 
kal. Maii domnus 35) Burchardus clam turrem 36) per ianuam Ingrediens eamque vec- 
tibus interius diligenter muniens in summitatem eius ascendit cepitque lapides in 
subpositorum edificiorum tecta, in quibus milites ad prandendum residebant, subito 
iactare, cunctos sibi frustra resistere conantes ictibus lapidum extra urbis portas 
fugare. Cui cum repugnare non auderent, post infinitas blasphemias tandem singuli

21) Cornberg. 22) se asseruit. 23) fehlt bei I). 24) verae. 25) prope. 26) videre. 27) fiet.
28) His 29) pentechostes. 30) conciliis. 31) fehlt, 32) expeditione. 33) Aegyptii. 34) existeret
35) dominus und so öfter. 36) terrae.
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in propria recesserunt eumque inviti, quod ceperat, perficere permiserunt. Ex hoc 
iam tempore studuit in hoc loco noxia et inutilia evertere, destruere 37), disperdere 
et dissipare et queque 38) ad dei servicium utilia et necessaria edificare et plantare. 
Post hec Ruggerus comes de peregrinacione rediens urbemque suam destructam 
inveniens gavisus est gaudio magno magnasque pro hoc facto gracias egit omni- 
potenti deo. Quo eciam sibi auxiliante cepit locum et queque 38) ad ipsum per- 
tinencia, prout potuit, defendere, et quia deus omni bonum operanti consuevit 
cooperari, misit eis optimos cooperatores, fidos per omnia et locupletes, Wignandum 
scilicet de Moguncia cum Adelheide 39) coniuge eins religiosissima, qui ita fideliter 
eis cooperabantur, ut una fides et unus Spiritus veraciter esse crederetur in omni- D. s. 271. 
bus illis. Preter hos, qui columpne huius spiritalis edificii fuerunt, plures alii eciam 
exstiterunt, quorum deus corda tetigerat, tam viri quam mulieres, divites et medi- 
ocres, qui in eiusdem edificii super petram, que Christus est, fundati perfectione 
laboraverunt devote, conferentes ei predia, substancias sive pecunias, singuli secun- 
dum suam posibilitatem 40) et celitus sibi inspiratam voluntatem. Tandem mona- 
sterio iam ad perfectum exstructo dedicatum est ab Adilberone 4') W irceburgense12) 
episcopo per omnia catholico 43) in nomine sancte trinitatis et in honore omnium 
sanctorum, specialiter autem in honore44) beate Marie semper virginis et beati 
Nycolai episcopi et confessoris. His ita patratis Ruggerus comes iter iherosolimi- 
tanum45) post aliquot tempus arripuit, in quo et hanc, ut predictum ei fuerat, 
vitam fideliter finivit. Post aliquot aute n annos eciam venerabilem Burchardum 
vocacio divina IIII° nonas46) decembris ab hac vita subtraxit et congregacioni iusto- 
rum in terra vivencium associavit. Cepit aute n urbem suam destruere et monaste- 
rium construere anno ab incarnacione domini millesimo LXXX°VIIII, indictione Xl,11) 
XII0 kal. Januarii regnante Heinrico quarto. Post cuius obitum domnus Wicnandus48) 
cum coniunge49) sua Adilheide tanta in hoc loco operatus est pietatis opera, ut 
difficile sint stilo comprehendi omnia. Et ipse post plures annos cum obisset et 
condignam pro benefactis suis mercedem recepisset, frater domni Burchardi Hein- 
ricus comes, qui adhuc superstes erat, preter ea, que in hoc loco post mortem 
fratrum suorum operatus est beneficia, non5”) inmemor eorum, que de se predicta 
fuerant, in loco, qui minus Kamberg51) vocabatur, cellam sancti Egidii cepit con
struere millesimo centesimo VIII0 anno incarnacionis dominice, et post hec eciam 
ipse quievit in pace.